HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số:
87-CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
1 tháng
3 năm
1985

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 87-CT

NGÀY 1 THÁNG 3 NĂM 1985 VỀ CHẾ ĐỘ, CHÍNH SÁCH

ĐỐI VỚI CÁN BỘ SANG GIÚP LÀO VÀ CAM-PU-CHIA

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Để góp phần chăm sóc tốt hơn đời sống của cán bộ sang giúp Lào và Cam-pu-chia trong tình

hình mới;

Theo đề nghị của Chủ nhiệm Uỷ ban Hợp tác kinh tế, văn hoá với Lào và Cam-pu-chia và thủ

trưởng của một số Bộ, ngành liên quan.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.- Cán bộ sang giúp Lào và Cam-pu-chia theo yêu cầu của bạn được hưởng các chế độ

sau đây:

1. Chế độ trên đất bạn:

Cán bộ trong thời gian công tác ở bạn, được nhận tiền ăn và tiền tiêu vặt do bạn cấp.

Những cán bộ công tác ở vùng còn nhiều khó khăn, an ninh chưa bảo đảm được nhận một

khoản phụ cấp bằng từ 5% đến 15% tiền ăn, tiền tiêu vặt trên đất bạn. Ban lãnh đạo đoàn

chuyên gia ở Cam-pu-chia và Ban công tác giúp Lào sẽ quy định các vùng cụ thể.

2. Chế độ để lại cho gia đình:

Cán bộ trong thời gian công tác ở bạn được để lại cho gia đình lương và phụ cấp khu vực, phụ

cấp tạm thời về lương, phụ cấp thâm niên, chức vụ và tiền thưởng (nếu có), các khoản phụ cấp

theo chính sách đối với cán bộ sang giúp bạn và các loại tem phiếu, trừ lương thực.

3. Chế độ trang phục:

Cán bộ được cấp phát tiền một lần để may sắm trang phục.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D3053